
 
 
 
 
 
 

ประกาศมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย วทิยาเขตเชียงใหม่ 
เรื่อง รับสมัครสอบคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจเุขา้ทำงาน 

 
 
 

ด้วยมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย วิทยาเขตเชียงใหม่ (มหาวิทยาลัยในกำกับของ
รัฐบาล) ตั้งอยู่ ณ วัดสวนดอก พระอารามหลวง ตำบลสุเทพ อำเภอเมือง จังหวัดเชียงใหม่ มีความประสงค์
จะรับสมัครสอบคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุเข้าทำงาน  เป็นบุคลากรของมหาวิทยาลัย  ประเภทวิชาการ 
ตำแหน่งอาจารย์ ศูนย์บัณฑิตศึกษา สาขาวิชาปรัชญา เลขที่ ๑๑๖๑๐๐๕  สังกัดส่วนงาน วิทยาลัยสงฆ์
เชียงใหม่ สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาเอก  จำนวน ๑ อัตรา อัตราเงินเดือน ๓๑,๖๕๐.๐๐ บาท (สามหมื่น
หนึ่งพันหกร้อยห้าสิบบาทถ้วน)   
   อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๐  แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราช
วิทยาลัย  พุทธศักราช  ๒๕๔๐  และมติคณะกรรมการบริหารงานบุคคล มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราช
วิทยาลัย ครั้งที ่๒/๒๕๖๒  เมื่อวันพฤหัสบดีที่ ๑๔ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๒  จึงออกประกาศมหาวิทยาลัย
มหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย  วิทยาเขตเชียงใหม่   เรื่อง รับสมัครสอบคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุเข้าทำงาน
ตามรายละเอียดดังต่อไปนี้ 

• คุณสมบัติท่ัวไปของผู้สมัคร 
๑. เป็นบรรพชิต  
๒. ต้องเป็นผู้ที่มีคุณสมบัติทั่วไป ตามข้อ ๑๑  แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราช

วิทยาลัย ว่าด้วยการบริหารงานบุคคล พ.ศ. ๒๕๔๑ 
• คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 

๑. สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาเอก  สาขาวิชาปรัชญา   
๒. มีใบผ่านการทดสอบความรู้ความสามารถด้านภาษาอังกฤษตามท่ีมหาวิทยาลัยกำหนด 
๓. ผู้ที่จบการศึกษาต่างประเทศ ต้องมีใบเทียบวุฒิ 
๔. มีประสบการณ์การทำวิจัย 
๕. มีประสบการณ์ด้านการสอน หรืองานด้านบริหารไม้น้อยกว่า ๒ ปี 
๖. มีความสามารถในการใช้เทคโนโลยีสารสนเทศในการจัดการเรียนการสอนได้ดี 

• เอกสารและหลักฐานที่ต้องนำมายื่นในวันรับสมัคร 
๑. หลักฐานทางการศึกษา  ปริญญาบัตร และใบแสดงผลการศึกษา (TRANSCRIPT) ที่แสดงว่ามี

คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งตรงตามท่ีสมัครสอบ จำนวน ๑ ฉบับ (พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง) 
๒. สำเนาใบสุทธิ หรือบัตรประจำตัวประชาชนและสำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน ๑ ฉบับ (พร้อม

รับรองสำเนาถูกต้อง) 
๓. รูปถ่าย (ภาพสี) หน้าตรงไม่สวมหมวก ไม่ใส่แว่นตา ขนาด ๑ นิ้ว จำนวน ๓ รูป (ถ่ายไม่เกิน ๖ 

เดือน) 
๔. หลักฐานอื่น ๆ เช่น ใบเปลี่ยนชื่อ นามสกุล (พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง) 



๒ 
 

 
๕. ใบรับรองแพทย์แสดงว่าไม่เป็นโรคที่ต้องห้ามตามความในข้อ ๑๑ (๙)      แห่งข้อบังคับ

มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย   ว่าด้วยการบริหารงานบุคคล พ.ศ. ๒๕๔๑ (จาก
สถานประกอบการของรัฐ ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๓๐ วัน) 

๖. หนังสือรับรองประสบการณ์การทำงาน (ถ้ามี) 
๗. ค่าธรรมเนียมสมัครสอบ จำนวน ๓๐๐ บาท 

• กำหนดการรับสมัคร 
สมัครสอบด้วยตนเองที่ กลุ่มงานบริหาร ส่วนงานบริหาร สำนักงานวิทยาเขตเชียงใหม่  

มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย วิทยาเขตเชียงใหม่  ตั้งแต่วันที่ ๒ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๒ ถึง ๒๕ 
ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๒  ในเวลา ๐๙.๓๐ – ๑๖.๓๐ น. (เว้นวันหยุดราชการ)   โทรศัพท์ ๐๕๓-๒๗๘๙๖๗, 
๐๕๓-๒๗๕๑๔๙, ๐๕๓-๒๗๐๔๕๑ ต่อ ๑๐๘  

• เกณฑ์การตัดสิน 
ผู้ที่สอบคัดเลือกได้   ต้องผ่านการสอบข้อเขียนและสัมภาษณ์ความรู้ความสามารถ 

เฉพาะตำแหน่ง ต้องได้คะแนนไม่น้อยกว่าร้อยละ ๖๐   ทั้งนี้  ให้อยู่ในดุลยพินิจของคณะกรรมการสอบ
คัดเลือก มติของกรรมการให้ถือว่าเป็นอันสิ้นสุด 

• วัน เวลา และสถานที่สอบคัดเลือก  
     วันที่  ๒๘ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๒     ณ มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย 

วิทยาเขตเชียงใหม่  วัดสวนดอก พระอารามหลวง ตำบลสุเทพ อำเภอเมือง จังหวัดเชียงใหม่ 
- สอบข้อเขียน เวลา ๐๙.๓๐ – ๑๑.๐๐ น.   
- สอบสัมภาษณ์ความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง เวลา ๑๓.๓๐ น. 
• วันประกาศผลสอบ และรายงานตัวเข้าปฏิบัติงาน 

๑. วันที่  ๓๑ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๒  
ประกาศรายช่ือผู้สอบได้  เวลา ๐๙.๓๐ น. เป็นต้นไป ณ ป้ายปิดประกาศ มหาวิทยาลัยมหา
จุฬาลงกรณราชวิทยาลัย วิทยาเขตเชียงใหม่ หรือเว็ปไซด์ http//www.cm.mcu.ac.th 

๒. วันที่  ๑ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๒ 
รายงานตัวเข้าปฏิบัติงาน เวลา ๐๙.๐๐ – ๑๖.๓๐ น.  
ทีก่ลุ่มงานบริหาร ส่วนงานบริหาร  สำนักงานวิทยาเขตเชียงใหม่ (หากผู้สอบคัดเลือกไม่มา
รายงานตัวตามวัน เวลา และสถานที่ดังกล่าว) มหาวิทยาลัยจะถือว่าสละสิทธิ์ และจะเรียกผู้ติด
สำรองเข้ารายงานตัว เพื่อปฏิบัติงานแทน  

 
  ประกาศ ณ วันที่  ๑  ตุลาคม  พ.ศ. ๒๕๖๒ 
 
 
 

(พระวิมลมนุี) 
          รองอธิการบดีวิทยาเขตเชียงใหม่ 

          ปฏิบัติหน้าที่แทนอธิการบดี 
 

 


